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SBA:S FORETAGSKLIMATS-
UNDERSOKNING

Ett gott foretagsklimat framjar foretagande, skapar arbetstillfallen och starker kommunens skattebas.
Den vanligaste kontakten féretagen har med kommunen ér ofta inom myndighetsutévning. Att
foretagen ar néjda med kommunens myndighetsutévning ar darfor en grundférutsatining for ett

gott féretagsklimat.

Enligt forvaltningslagen ska myndighetsarenden handlaggas sé enkelt, snabbt och kostnads-
effektivt som majligt utan att rattssakerheten eftersatts. For att ta reda pé& vad féretagen tycker
om kommunernas myndighetsutévning har darfér SBA:s medlemskommuner genomfért en
kundundersokning (néjd-kund-index, NKI) sedan SBA bildades 2006. Undersékningen mater
faktiska @renden inom sex olika myndighetsomraden och utvecklades i Stockholms stad 2005.

Sedan 2010 erbjuder Sveriges kommuner och regioner (SKR) samma kundundersdkning till évriga
Sveriges kommuner. Utvecklingen av undersckningen sker sedan dess i ett ngra samarbete mellan
SBA och SKR. Tillsammans med SKR genomférs undersdkningen arligen av lejonparten av Sveriges
kommuner sedan 2016. | drets undersdkning (2023-ars arenden) deltar 213 kommuner och

14 gemensamma férvaltningar/férbund.

Ar 2018 utvecklade SBA en motsvarande kundundersskning fér upphandling, dér 13 kommuner
deltog i en pilotstudie 2019. Undersokningen har sedan dess vidareutvecklats tillsammans med
kommuner, SKR och Upphandlingsmyndigheten. N&jd Upphandlingsindex, NUI, blev obligatoriskt
for SBA:s medlemskommuner 2021 och erbjuds samtliga Sveriges kommuner genom SKR. For 2023
har NUI genomfdrts av 106 kommuner i Sverige, varav 44 SBAkommuner.

| arets undersdkning presterar SBA-kommunerna battre @n nagonsin! Vi behdller 2022-&rs all time
high och vinner fyra av nio nationella jamférelser. Samtidigt hojs lagstanivan i flera matomréden
och allt fler kommuner lyckas f& hogt betyg inom samtliga myndighetsomraden — tvé SBA-kommuner
lyckas ocks& med bedriften aft f& det inom upphandling, vilket de ar ensamma om i Sverige. Inom
upphandling sa kniper SBA dessutom hela den svenska prispallen och mer dértill - starkt!

Trevlig lasning!

Stefan Frid Caroline Strand
Ansvarig Féretagsklimat SBA t VD
Stockholm Business Region Stockholm Business Region
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SBA FORETAGSKLIMATUNDERSOKNING

Undersokningens genomforande

Frén och med 2016 genomférs undersdkningen i
huvudsak med 18pande uppfélining via e-post och
telefonintervjuer.

Samma fragor anvandes fér samtliga kommuner och
fér samtliga myndighetsomréden. Frégorna var utvalda
och formulerade for att passa alla verksamheter.
Upphandling har en anpassad enkat.

Denna rapport omfattar endast foretagsarenden.
Resultat fran andra mélgrupper (privatpersoner, offentlig
sektor m fl) finns redovisade i kommunrapporter och

i SKR:s webbportal, som alla medlemskommuner har
kostnadsfri tillgang fill via SBA.

Nojd kund index, NKI

Undersdkningen ar upplagd enligt analysmodellen
"N&jd-Kund-Index” (NKI), vilket &r en etablerad modell
for att mata kundnojdhet p& en skala fran 0-100, dar
100 ar hogsta betyg.

Modellen innebdr att man kan jamféra sig dver tid och
med andra verksamheter.

Betygsskala: 0 - 100

_ Mycket hogt 80 +
Hagt 70-79
Godként 62 - 69
Lagt 50-61
Mycket lagt - 49

Kommuner som har minst tjugo (20) svar samt drenden
inom bygglov, livsmedel och milj6 kvalificerar sig att
ing& i den sammanslagna rankingen. Kommunens
svarsandel méste Gven Sverstiga 40 %. For att
kvalificera sig till ranking per myndighetsomréde
krévs minst tio (10) svar. Fér upphandling kravs ocksé
enkdtsvar fréin anbudsgivare som ej erhéllit kontrakt.

*Undersdkningen har genomférts av Origo,
Enkétfabriken och Sweco.

For mer information om
Foretagsklimatundersdkningen besdk SBA:s webbplats:
www.stockholmbusinessalliance.se samt SKR.
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Matomraden

1. Brandskydd

Tillsyn och kontroll enligt lagen om skydd mot olyckor
(LSO) samt tillsténd och tillsyn enligt lagen om
brandfarliga och explosiva varor (LBE) ér en del av
kommunens totala fillsynsansvar.

2. Bygglov

Nastan allt byggande paverkar omgivningen
och darfér kravs bygglov enligt plan- och
byggférordningen.

3. Markupplételse

En tillfallig upplatelse av ens mark for t ex forsaljning,
uteservering, evenemang efc. Markférsalining och
arrenden ingér inte.

Definition av service

Kvalitetsfaktorer:
e Tillganglighet

¢ [nformation

® Bemétande

® Kompetens

e Rattssakerhet

o Effektivitet

Kvalitetsfaktorerna forklarar 90 procent av det totala
NKl-betyget.

Foretagsklimat 2024 SBA !

4. Milj6- och halsoskydd

Kommunen bedriver tillsyn och kontroll av verksamhet
och anléggningar inom samtliga lagstiftningsomraden
inom miljé och hélsoskydd. Det finns flera lagar som
styr ens arbete, varav den viktigaste ar miljdbalken.

5. Livsmedelskontroll
Tillsyn enligt livsmedelslagen.

6. Serveringstillstand

For att f& servera alkoholhaltiga drycker fill allménheten
kravs det enligt alkohollagen ett serveringstillstand.

7. Upphandling (sedan 2019)

Nbjd Upphandlingsindex, NUI, ér obligatoriskt for
SBA:s medlemskommuner sedan 2021. Annonserade
upphandlingar i annonsdatabaser &r foremdl for
undersdkningen.




SBAs medlemskommuner '

SBA:s medlemskommuner 2023

55 SBAkommuner har deltagit i undersdkningen gallande myndighetsutévning.
Tillsammans med SKR har 213 kommuner och 14 férbund/gemensamma férvaltningar deltagit.

Stockholms lén: Dalarnas lén:

Stockholm, Danderyd, Lidingd, Sollentuna, Solna, Taby,
Upplands-Bro, Upplands Vasby, Sigtuna, Vallentuna,
Ekerd, Nacka, Haninge, Tyresd, Nynashamn,
Huddinge, Botkyrka, Nykvarn, Sédertdlje, Norrtdlje,
Jarfalla, Osteraker och Salem.

Avesta, Ludvika och Smedjebacken.

Ostergatlands lén:
Norrképing och Linkdping.

Vérmlands lén
Uppsala lén:
Uppsala, Knivsta, Heby, Habo, Enképing,
Osthammar, Tierp och Alvkarleby.

Karlstad kommun

SBA = samtliga SBA:s medlemskommuner som
genomfért undersdkningen

Sédermanlands lén:

Eskilstuna, Nykdping, Oxel6sund, Gnesta,
Trosa, Katrineholm, Flen och Strangnés. Sverige/SKR = samtliga kommuner som genomfort
undersdkningen i Sverige

Vastmanlands lan:

Vasterds, Hallstahammar, Arboga,

Kungsér, Sala och Képing.

Orebros lén:

Norrtilie

Orebro och Karlskoga.

Gavleborgs lén:
Gavle och Sandviken.
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Resultat 2023 ars drenden

Resultat 2023 ars darenden

Betyg (NKI/NUI) efter matomrade 55 SBA-kommuner

NKI SBA NKI Sverige*
Antal svar fs:gi‘(';f;ns Myndighetsomrade 2022 2023 2023
1073 51% Brandskydd 82 83 82
2728 56% Bygglov 67 68 68
1266 48% Markupplételse 74 75 77
2720 49% Miljs- och hélsoskydd 74 73 71
4249 47% Livsmedelskontroll 80 79 78
1335 44% Serveringstillsténd 80 79 76
13 371 49% Totalt 76 76 75
4149 56% Upphandling** 63 64 65

*Avser samtliga kommuner som gjort undersékningen genom SBA och SKR.
**NUI, N&jd Upphandlingsindex

Betygsindex for kvalitetsfaktorer SBA-kommuner, myndighetsutévning

Betygsindex SBA Betygsindex Sverige*
Kvalitetsfaktor 2022 2023 2023
Information 75 76 74
Tillgénglighet 76 77 76
Bemdtande 81 81 80
Kompetens 78 78 76
Rattssckerhet 78 78 77
Effektivitet 76 77 75

*Avser samtliga kommuner som gjort undersékningen genom SBA och SKR.

Betygsindex for kvalitetsfaktorer SBA-kommuner, upphandling

Betygsindex SBA Betygsindex Sverige*
Kvalitetsfaktor 2022 2023 2023
Information 67 67 68
Tillganglighet 74 73 74
Bemétande 76 76 77
Kompetens 65 64 65
Rattssakerhet 71 71 71
Effekfivitet 70 70 71

*Avser samtliga kommuner som gjort undersdkningen genom SBA och SKR.

Foretagsklimat 2024 SBA



Myndighetsutévning (NKI)

Resultat: myndighetsutovning (NKI)

Foretagens ndjdhet med SBA-kommunernas myndighets-
utdvning har dkat stadigt éver tid. Betyget har kat

fran NKI 63 (2007) ill NKI 76 (2023). Andelen
SBA-kommuner som far héga eller mycket héga betyg
fran féretagen dominerar nu helt undersckningen.

Den positiva utvecklingen visas ocksé genom att ingen
kommun de senaste fem aren fétt eft ldgt sammanvagt
betyg fran foretagen och att kommunerna tillsammans
hajt lagstanivén till ny en rekordnivé NKI 66 i arets
undersdkning.

For 2023-ars arenden gor SBAkommunerna sitt

basta resultat nédgonsin. 2022-8rs all time high
bibehalls, vilket ocksé ar ett battre betyg @n for dvriga
Sverige. SBAkommunerna &r vinnare i fyra av nio
nationella jamférelser frén SKR samtidigt som andelen
kommuner som lyckats f& hégt betyg inom samtliga
myndighetsomraden dkar till ny rekordnotering. Denna
gang lyckas dessutom tvé SBA-kommuner med bedriften
att ocks& géra det inom upphandling, vilket de ar
ensamma om i Sverige.

”"VERKLIGEN IMPONERANDE! —
TROSA KOMMUNS ATTRAKTIVITET
OCH TILLVAXT BYGGER MYCKET
PA VARA LOKALA FORETAG. DET
SKA VARA ORDNING OCH REDA

PA VAR MYNDIGHETSUTOVNING,
MEN DET SKA OCKSA V. ENKELT
OCH EFFEKTIVT | KONTAKTE

VAR ORGANISATION.”
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Myndighetsutévning (NKI) -

DIAGRAM 1. . N
NKI samtliga myndighetsomraden SBA 2007-2023
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DIAGRAM 1.1
NKI samtliga myndighetsomraden: andel kommuner efter betygsklass SBA 2007-2023
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DIGRAM 1.2
NKI samtliga myndighetsomraden SBA 2007-2023 (héga/laga betyg)
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Myndighetsutévning (NKI)

TABELL 1.
Resultat (NKI), samtliga myndighetsomraden 2007-2023

RoRRind 07 | 09 | 11 | 12 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |22/23 I::::I S

SBA SKR 2023 andel
Trosa 1 4 |65 |76 |76 |76 | 72| - | 75 | 72 | 78 [NEEEEEVERES: 8 S 1 | 100 | 50%
Liding 2 |17 |67 | 67 | 66|69 |70 |74 | 72 | 74 | 78 | 79 | 77 BEZM 78 [ T |19 | 54%
Smedjebacken | 3 | 20 | 74 | 75 | 71 | 67 | 64 8 44 | 62%
Arboga 4 | 23 | 67 | 66 | 57 | 64 | 65 | - | 69 | 75 | 77 | 76 | 75 [E 80 8 T | 69 | 54%
Nacka 5 | 25|66 |70 |73 |70 |70 |71 | 70 | 71 | 74 | 77 | 79 BEEM 79 B T | 446 | 61%
Hallstahammar | 6 | 26 | 69 [ 61 | 67 | 71 | 68 | - | 71 | 79 | 79 | 72 | 75 | 72 | 64 [ T | 32 |55%
Jarfalla 7 13 | - | 71|67 |65|69 |68 |72 (72|74 |73 |79 B SO | 270 | 47%
Sandviken 8 | 32| - - - |67 [70 | 64 | 78 | 74 | 76 | 77 MCIM 78 QEEREECM | | 171 | 41%
Kungsér 9o |35 |72 |71 |70 |70 |77 | - |75 |77 |77 | 78 | 79 ELHM 77 BELM T | 31 | 48%
Haninge 10 | 36 | 66 | 63 | 63 | 66 | 69 | 72 | 69 | 66 | 75 | 75 | 76 | 78 WELIMEELN —& | 352 | 51%
Solna 11 (39 | 74 |68 | 70 |69 | 70 | 73 | 66 | 75 | 76 | 78 | 72 | 77 | 76 | 79 | ¥ | 477 | 52%
Sollentuna 12 |40 | 70 | 72 | 65 | 71 | 70 | 68 | 70 | 67 | 69 | 70 | 73 | 77 | 74 | 79 | T | 203 | 44%
Oxeldsund 13 |47 |72 |67 |70 |70 |77 | - | 64 | 69 | 75 | 69 | 74 | 68 | 79 | 79 | — | 74 | 51%
Botkyrka 14 |48 | 62 | 66 | 67 | 66 | 72 | 66 | 68 | 71 | 70 | 73 | 75 | 77 | 78 | 79 | T | 206 | 58%
Karlskoga 15 (49 |61 | 65 |66 |71 | 73| - |76 | 78 | 74 | 78 | 78 | 78 |77 | 79 | ¥ | 176 | 46%
Avesta 16 | 55 | - - - 169 175 | - | 68 | - [BEANEEED) ‘ 77 | 78 | - | 78 | = | 115 | 47%
Tierp 17 | 56 | - - |69 | 72| 69 | 71 | 68 68 (79 | 74 | 78 | T | 114 | 40%
Karlstad 18 | 57 | - - sl e7 7| - | 74| 69 | 69 | 75 | 77 | 78 | 79 | 78 ‘ 486 | 51%
Katrineholm 19 | 58 | 59 | 63 | 64 [ 66 | 65 | 70 | 74 | 69 | 72 | 70 | 75 | 75 | 77 | 78 | T | 134 | 49%
Huddinge 20 | 60 | 69 | 70 [ 72 |66 |70 | - |66 | 68 | 74 | 73 | 77 | 74 | 72 | 78 | T | 426 | 50%
Orebro 21 | 62 | 63 | 64 | 69 | 62 | 73 | 76 | 77 | 76 | 78 | 76 | 77 | 77 | 77 | 78 | Y | 388 | 42%
Osterdker 22 | 63| - |62 |61 |67 |68 |72 |72 |70 (74 |71 |74 | 79 | 74 | 78 | T | 170 |52%
Taby 23 | 64 | 70 | 64 | 66 | 67 | 65 | 69 | 66 | 63 [81 |67 |71 |71 |77 |78 | T |271 | 51%
Norrképing 24 | 65 | - - - |lea 66| - | 7573 | 73|73 |68 |73 |77 |78 | T |s840]49%
Eskilstuna 25 | 67 | 66 | 70 | 69 | 69 | 72 | 74 | 75 | 77 | 75 | 77 | 75 | 77 | 79 | 78 ‘ 391 | 45%
ngg‘;”ds 26 | 71 | 68 | 71 | 73 | 70 | 74 | 70 | 69 | 69 | 77 | 75 ﬂl 75 | 79 | 77 ‘ 208 | 55%
Sala 27 | 76 | - - - |77 |67 |70 |76 | 74 | 74 | 75 | 77 | 78 | 77 ‘ 101 | 51%
Képing 28 |79 | 78 | 70 | 74 | 71 | 68 | - |77 | 74 | 74 | 70 | 72 | 76 | 78 [ 77 | | | 126 | 44%
Nyképing 29 | 80 | 67 | 66 | 62 | 68 | 64 | 72 | 71 |70 [ 71 [ 76 | 77 | 75 | 76 | 77 | TV | 397 |54%
Nyné&shamn 30 | 81 [ 66 | 67 |61 | 60 | 65 | 65 | 68 | 70 | 71 | 67 [ 73 | 73 | 73 | 77 | Y | 152 |52%
Linképing 31 | 83 | - - - |66 | - - | 78|75 |70 | 74 | 78 | 78 | 77 | 77 | = | 782 | 57%
Vasterds 32 | 86 | 64 | 68 | 69 | 67 | 69 | 70 | 71 | 71 | 75 | 75 | 75 | 77 | 76 | 76 | — | 631 | 44%
Flen 33 | 87 | 63 | 65|71 |67 |63 | 67| - |67 | 73| 67 | 71 | 73 ﬂ 76 ‘ 32 | 63%
Tyresd 34 | 89 | 73 | 72 | 63 | 67 |68 | 70 |68 |61 (68 |75 |72 |71 |71 |76 | T | 97 |42%
Nykvarn 35 | 90 | 74 | 67 [ 60 | 73 | 69 71| 63 | 61 | 69 |63 [ 62 |67 |76 | T | 39 |58%
Vallentuna 36 | 91 | 75 | 64 | 58 | 61 | 60 | 61 | 72 | 63 67 | 75 |77 | 74 | 76 | T | 113 |53%

Foretagsklimat 2024 SBA



Myndighetsutdvning (NKI)

TABELL 1.
Resultat (NKI), samtliga myndighetsomraden 2007-2023

Ranking | 07 | 99 [ 11 | 12 [ 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |22/23 e | Svars

SBA SKR 2023 andel
Sigtuna 37 | 95 | 71 T | 312 |s3%
Uppsala 38 | 105 - — | 878 | 55%
Stréingnds 39 [ 107 | 66 4| 178 |41%
Enkping 40 [111] 75 T | 243 | 49%
Sodertilie 41 [ 113 ] 69 T | 420 | 49%
Alvkarleby 42 [ 116 V| o |e%
Upplands-Bro 43 | 120 | 66 ‘ 91 47%
Norriélie 44 | 143 1 | 388 | 44%
Heby 45 | 144 4| 52 |53%
Stockholm 46 | 153 4 | 866 | 42%
Salem d 19* | 59%
Knivsta 47 | 155 | 63 4| 17| es%
Danderyd 48 | 159 | 2 | 4e%
Osthammar 49 |61 - | - | 65 68 | 65 | 67 | 72 | 63 | 62 | 69 | 68 | 74 | 72| | | 90 |50%
Hébo 50 [168| - | 63 | 69 | 64 | 70 | 67 | 72 | 67 |74 |72 | 75 | 78 |76 | 71 | | | 97 |51%
Gavle 51 [ 172 | 68 | 70 67 |70 | 70 | 69 |66 |70 | 73 | 72 | 70 | 71 | 70 | | | 309 |41%
Ekers 52 | 180 S 73 | 63 | - | 64 - 69 | 70 | 69 | 74 | 76 |70 | | | 80 |52%
Ludvika 53 |182| 73 |72 | 74 | 72 |74 | - | 75 | 76 | 75 [EPMM 75 | 78 | 69 | 69 | — | 131 | 70%
Gresta 54 | 191 | 66 | 66 70 |67 | 71 | 78 |67 |69 | 67 | 77 | 63 | 66 | T | 86 |75%
SBA 55 63 | 66 | 67 | 67 | 69 | 69 | 70 | 70 | 73 | 73 | 74 | 74 | 76 | 76 | —~ |13371| 49%
Sverige 198 - | - | - |67 |68 | 68 |70 | 71 | 72 | 73 | 74 | 74 | 75 | 75 | —~ |37687|51%

*Det kréivs 20 svar for att ingd i SBA och SKR jé@mférelse.

Foretagsklimat 2024 SBA



TABELL 2.

Myndighetsutdvning (NKI)

Samtliga myndighetsomraden 2022-2023, kommuner med +40 000 invanare

Ranking 22/ Antal svar Svars-

SBA SKR 23 2023 andel

Lidings . . 1 191 54%
Nacka ) 3 1 446 61%
Jarfalla 3 4 g 270 47%
Haninge 4 7 - 352 51%
Solna 5 ° 1 477 52%
Sollentuna 6 10 74 79 1 203 44%
Botkyrka 7 13 78 79 \ 206 58%
Karlstad 8 14 79 78 i 486 51%
Huddinge ° 15 72 78 1 426 50%
Orebro 10 16 77 78 1 388 42%
Osterdker " 17 74 78 1 170 52%
Téby 12 18 77 78 1 271 51%
Norrksping 13 1o 77 78 1 840 49%
Eskilstuna 14 20 79 78 i 391 45%
Upplands Véisby 15 o1 79 77 i 208 55%
Nyképing " 2 76 77 1 397 54%
Linkdping 17 25 77 77 - 782 57%
Vésterds 18 26 76 76 - 631 44%
Tyress 19 28 71 76 1 97 42%
Sigtuna 20 29 74 76 1 312 53%
Uppsala 21 33 75 75 - 878 55%
Enksping 2 . 72 75 1 243 49%
Sédertélje 23 - 72 75 1 420 49%
Norralje o4 59 74 73 i 388 44%
Stockholm 25 56 76 72 i 866 42%
Géivle 2% 3 71 70 i 309 41%
SBA 26 76 76 - 13371 49%
Sverige 67 75 75 - 37687 51%

Foretagsklimat 2024 SBA




Lidingéd Kommun

“DET SKA VARA LATT OCH LONSAMT
ATT VARA FORETAGARE PA LIDINGO,
FOR NARINGSLIVET AR GRUNDEN
FOR VALSTANDET OCH VALFARDEN.
LIDINGO ARBETAR SYSTEMATISKT MED
ATT FRAMJA NARINGSLIVET. DEN HAR
MATNINGEN AR YTTERLIGARE BEVIS
FOR ATT DET GOR SKILLNAD.”

Daniel Kallenfors (M) V

Kommunstyrelsens ordférande
Lidingé Stad

PHOTO: FASTIGHETSBYRAN LIDINGO



TABELL 3.

Myndighetsutévning (NKI) n

Samtliga myndighetsomraden 2022-2023, kommuner med +40 000 invanare

Brandskydd Bygglov

Sollentuna

Eskilstuna

Mark-
upplatelser

Miljé- och
hélsoskydd

70

79

Jarfélla

Haninge

Botkyrka *

Norrkdping

Nyné&shamn

Linképing 76

79

Livsmedels-
kontroll

s g Samtliga
erverings- diah
tillstand

Upphandling
omréaden

79 70

72

Vasterds ** 72

72

79

77
78 76

* 9 st svar inom miljé- och hélsoskyddstillsyn

** 9 st svar inom brandskydd

Sol una Kommun

Henrik Thm
Kommunstyrelsens or o~

”"RESULTATET AR ETT KVITTO
PA ATT SOLLENTUNA HAR
ETT FORETAGSKLIMAT |
TOPPKLASS. KOMMUNEN
SKA MOJLIGGORA FOR
FLER ATT STARTA FORETAG
OCH ATT DE DRIVS MED
FRAMGANG. ATT VI
LYCKAS SA VAL | BADE NKI
OCH NUI GER VID HANDEN
ATT VART PABORJADE
FORBATTRINGSARBETE
GER EFFEKT. UTIFRAN
MATNINGEN FAR

VI STORRE INSIKT

| FORETAGARNAS
VILLKOR OCH RELATION
TILL KOMMUNEN. VI

AR DUKTIGA MEN
TILLSAMMANS KAN VI
VASSA OSS YTTERLIGARE!”

Sollentuna K@mmun




Brandskydd

Brandskydd har sedan start ckat sin kundndjdhet frén en hég niva. De senaste fem aren far SBA-
kommunerna mycket hdga betyg frén foretagen. For 2023-ars arenden okar betyget med 1 enhet till
NKI 83, vilket ar det hogsta betyget for samtliga matomraden. Andelen SBA-kommuner med mycket
héga betyg okar till hela 85 procent samtidigt som lagstanivén dkar till NKI 71,

”“JAG AR OERHORT GLAD OCH STOLT OVER
ATT KOMMUNEN FAR SA GOTT BETYG NAR

DET GALLER BRANDSKYDD, | SYNNERHET
EFTERSOM JAG UNDER MIN TID SOM
RADDNINGSCHEF PRIORITERADE FRAGAN HOGT
OM FOREBYGGANDE ARBETE OCH KVALITET

I TILLSYNSVERKSAMHETEN. BRANDKAREN
ATTUNDA GOR ETT FANTASTISKT ARBETE OCH
ERBJUDER SERVICE | TOPPKLASS TILL DE LOKALA
FORETAGEN. UNDER FORRA ARET GENOMFORDE
UPPLANDS-BRO KOMMUN GEMENSAMMA
FORETAGSBESOK MED BRANDINSPEKTORER
FRAN ATTUNDA, ETT VIKTIGT SAMARBETE,
TILLSAMMANS NAR VI RESULTAT.

Ida Te
Kom

Uppla

|



Brandskydd n

DIAGRAM 2.
NKI brandskydd SBA 2007-2023
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DIAGRAM 2.1.
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Brandskydd

TABELL 4.
Resultat (NKI), brandskydd 2007-2023

Ant.

ranking | 07 |09 | 11 |12 | 1a |15 |16 |17 |18 |19 |20 |21 | 22 |23 % syar ]
Upplands-Bro 1 1 83 88 75 74 74 - 78 69 79 8 8 72 8 ? Y 14 | 37%
Solna 2 11 75 68 69 68 77 - 80 84 8 76 84 8 84 88 Y 17 | 68%
Knivsta 3 12 70 - 76 74 - - - - 8 84 90 79 8 88 ' 17 | 63%
Enképing 4 |13 |77 B 78 |68 | 76 | 75 | 77 | 77 | 77 B N 79 EEN T | 30 | 52%
Stockholm CRERN R AR CRCN s1 P28 82 | 85 85 90 83 | 85 84 67 [ERENEECHEVA
yoonds 6 |19 | 75 IR 73 | 73 | 79 TR 7¢ ICARARBETRE T | 24 | 55%
Orebro 7 21 76 8 79 77 | 73 79 | 79 78 8 86 8 84 86 W | 57 | 61%
Sollentuna 8 22 80 8 79 76 75 75 77 | 73 75 8 84 8 8 86 Y 27 | 38%
Nacka 9 24 8 8 74 8 8 79 | 77 8 77 68 84 75 8 8 1 30 | 55%
Nyképing 10|26 |79 BEIM 79 | 78 | 79 | 76 [V 78 [REVRNRETRN: - | 75 BEEM T | 21 | 0%
Nynédshamn 11 29 74 76 74 71 75 - 76 68 8 76 | 77 - 8 8 Y 14 | 41%
Sigtuna 12 30 79 77 80 70 77 | 78 76 77 8 79 88 86 84 Y -2 | 28 | 34%
Vallentuna 13 | 33 - - - 72 - 74 - - 8 - - eTo) 84 ‘ 10 | 67%
Sédertdlie 14 35 73 78 80 79 78 8 8 78 76 8 80 65 75 84 Y 35 | 51%
Jarfélla 1537 | - [ 76| 69 | 75 | 67 | 70 | 76 [BEZRNIECRRRIN: TR :C ORI VRN LRRAN: 4|35 | 48%
Norrksping 16| 42| - | - | - |77 BB - |79 |78 | 74 | 75 | 75 BECM 79 WMEIM T | 30 | 51%
Norrtélje 17 | 45 | - | 78 | 72 ECIRNEETY 79 BEEN 77 EECREECH 78 BN 1 | 50 | 47%
Haninge 18 | 46 | 74 | 78 | 75 | 74 B 77 B 84 80 8 8 8 8 8 ‘ 48 | 56%
Huddinge 19 48 74 76 73 75 - 77 8 8 8 84 Q 84 80 ‘ 48 | 55%
Taby 20 49 - - - 79 65 78 8 8 89 8 79 75 69 80 T 42 | 71%
Linksping 2150 | - | - | - - - - |78 |77 | 78 | 78 P 74 BECH T | 37 | 60%
Uppsala 22 52 70 72 79 76 75 - 77 | 73 78 75 8 80 86 80 ‘ 67 | 58%
Stréingnds 23 55 78 m 74 8 8 80 88 8 8 89 80 84 8 79 ‘ 11 | 55%
Eskilstuna 24 65 73 76 | 73 80 77 | 77 | 77 84 78 8 77 | 79 8 74 ‘ 54 | 48%
Botkyrka 25 | 66 | 74 | 77 | 76 | 77 8 71 74 | 73 80 80 8 Q 73 ‘ 24 | 59%
Ekerd 26 67 - 71 8 72 70 - 73 72 8 - - - 71 20 | 63%
Vésteras 75 70 | 79 73 74 71 75 88 8 78 - 89 8 9 25%
Héabo - - - 69 77 | 74 | 69 - 79 8 8 84 5 45%
Gévle - - - 63 - 79 - - 71 84 77 | 75 8 7 29%
Osterdker * - - - | 71 | 62 [EINEN: M 83 | 8 8 8 77 10 | 53%
Sala - - - - - - 77 | 70 | 77 71 76 79 6 27%
Danderyd - - - - - 73 KL 2 | 50%
Heby - l7o | - - - | - | 64| 74 : 5 | 33%
Lidingd 84 BV 8 8 77 L 9 88 84 9 | 47%
Karlskoga 8 80 WY 84 B ONEEEMEVAN 86 | 89 | 89 | 8 84 4 | 67%
Tyresd 72 8 84 68 | 69 86 67 86 8 8 30%
Avesta 8 76 - 8 - 88 8 8 9 33%
Hallstahammar - - 0 0%
Koéping 76 88 Q0 74 4 40%
Tierp - - - 66 - - - 74 | 69 | 67 5 56%
Trosa - - - - 77 - - 88 ‘ 2 25%
Gnesta* A N N 2 P R I °% R R I I I n ‘f/io
Arboga - - - - - - - - - - - - - - 1 33%
Kungsor - - - 76 - - - - - - - - - - 1 50%
Oxeldsund - - - - 79 - - - - - - - - - 0 0%
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Brandskydd n

FORTSATTNING TABELL 4.
Resultat (NKI), brandskydd 2007-2023

q Ant.

Ranking 22/ ° | Svars

SBA SKR 07 09 11 12 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 23 25;42"3 andel
Salem 2 67%
Sandviken 4 36%
Flen 2 15/20
Katrineholm 0 0%
Ludvika 0 0%
Nykvarn 3 43%
Smedjebacken 0 0%
Osthammar 0 0%
Alvkarleby 0 0%
Karlstad 0 0%
SBA 26 1 1073 | 51%
Sverige 69 1 | 2335 | 52%

Upplands-Bro Komfiun

”DETTA RESULTAT HAR
KOMMIT TILL STAND
GENOM ETT NARA

OCH BRA SAMARBETE
MELLAN UPPLANDS-BRO

KOMMUN OCH ALLA
DESS FORETAGARE. VI PA
BRANDKAREN ATTUNDA
AR STOLTA OVER DETTA
BESKED OCH GLADS

MED VARA DUKTIGA
MEDARBETARE.”

Mwus Andersson
EBE Distriktschef
Brandkdren Attunda




Bygglov

Bygglov ar det omréde som @nnu inte far hogt betyg frén féretagen. Kundndjdheten har dkat de
senaste &ren och for 2023-ars arenden dkar betyget med en (1) enhet till NKI 68. De senaste &ren har
andelen SBA-kommuner som far hdga eller mycket héga betyg aven dkat fér bygglov samtidigt som
andelen som fér l&ga betyg minskat.

”JAG AR STOLT OVER RESULTATET SOM
ARBOGA FAR | UNDERSOKNINGEN. DET AR ETT
KVITTO PA ATT VI | MYNDIGHETSUTOVNINGEN
AVSEENDE BYGGLOV HAR UTFORT ARBETET PA (
ETT PROFESSIONELLT, RATTVIST OCH EFFEKTIVT ’
SATT. VART MYNDIGHETSFORBUND UTVARDERAR 1‘
SYSTEMATISKT SITT ARBETE, FOR ATT PA BASTA
SATT MOTA KUNDERNAS BEHOV.”

I'é"rs Neuman

Kemmundirekior Arboga kommun

Foretagsklimat 2024 SBA



DIAGRAM 3.
NKI bygglov sBA 2007-2023
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Bygglov

TABELL 5.
Resultat (NKI), bygglov 2007-2023

gronking | 07 |09 | 11 |12 [ 1a [ 15 | 16 |17 | 18 |19 | 20 | 21 | 22 | 23 |2 EEEE Svars:
Arboga 1 1 | 77 A 70 | - . - R 74 66 |67 |75 | - SR V| 17 | 1%
Trosa 2 | 6 |76 BECH 77 BEEM 67 | - | 71 | 77 | 76 BEIDMEEIEECE 79 BEEM T | 24 | s6%
Sandviken 3 |17 - - - 69 | 7 63 | 69 ECH 79 EETNEINETRNNYE | | 2 | 43%
Katrineholm 4 21 63 70 | 68 8 68 | 71 8 72 80 8 8 Y 30 | 73%
Smedjebacken 5 22 | 78 | 69 | 63 | 65 | 71 8 12 | 60%
Osthammar 6 | 25| - - | 65 76 |67 |72 |76 |67 | 71 | 71 | 75 | 77 QP T | 31 | e5%
Avesta 7 | 26| - - S| 7| - - 179 BEEM 78 | 71 | 74 PR V| 23 | 62%
Strangnds 8 28 68 66 69 | 78 74 72 68 75 80 80 8 Y 46 | 57%
Vallentuna 9 | 30 | 75 | 64 4 71 Pl o2 EECHEECN 75 BEIN T | 22 | 4%
Botkyrka 10 | 31 68 | 65 ML A4 64 | 69 | 65 | 70 | 72 | 73 BEIM T | 59 | 66%
Sollentuna 1M |35 |72 | 69 72 62 | 70 | 68 [ 73 BELM T | 31 | 47%
Hallstahammar 12 36 - - - - 80 - - - 73 - 79 68 66 80 T 12 | 60%
Oxelésund 1337 - | - | - |e8]65| - | - 7 62 M 79 | | | 18 | 64%
Karlstad 14 | 38 85 | 59%
Flen 15030 | - | - | - | - [ea| - | - [65]| 68 T4 |67
Jarfalla 16 | 40 | - | 68 | 72 | 65 | 70 65 | 69 | 69 4| 50 | 52%
lidings 17 | 41 | 62 - 71 | 63 | 75 | 78 1| 26 | 55%
Habo 18 46| - | 62|75 49 [ 4| 25 | 60%
Norrképing 19 st - | - | - 67 | 73| 66 T | 157 | 60%
Norrtalie 20 | 54 | - 62 |62 |67 | - |70 | 71 | 75 T | o4 | 36%
Nacka 21 | 57 64 | 67 | 65 | 62 T o |57%
Haninge 22 | 61 | 64 B3 69 4 WX 4| 59 | 50%
Linkoping 23 | 65 | - - - 63| - - |74 | 71 |64 |69 |77 | 78 | 75 | 76 | V| 171 | 65%
K&ping 24 | 69 | 75 | 70 BECIEYMN ¢4 | - WECRMCY 68 | 72 | 74 | 76 | 74 | 75 | V| 35 | 60%
Nynéshamn 25 | 70 | 62 | 66 62 64 WM 73 | 69 | 75 | 75 |~ | 30 | 55%
Eskilstuna 2 |76 | 63 |69 | 75 [ 75 | 76 | 71 | 71 | 76 | 74 | 77 | 78 | 73 | 73 | 74 | V| 86 | 65%
Nykvarn 27 | 83 | 76 | - | 64 77 | - - | 68 | 65 | 65 [WEM 65 73 | V| 16 | 55%
Karlskoga 28 | 87 | - - . 63 | - | 63| 68| 63|79 | 74 | 68 73 | T |32 |62%
Tyresd 29 88 65 8 68 63 46 75 46 73 ' 25 | 60%
Téby 30 | 89 | 65 62 | 71 4 4 Wl 64 | 72 | V| 490 | 58%
Vasteras 31 | 90 | 62 | 72 | 73 | 66 | 67 | 62 62 | 67 | 70 | 72 | 74 | 72 | 72 | | 158 | 59%
Uppsala 32 | 93 S 49 68 | 72 | T | 150 61%
Tierp 33 97 - - - 75 67 | 76 | 62 63 72 62 78 65 71 Y 23 | 56%
Nyképing 34 99 66 63 71 62 66 | 65 65 72 70 64 | 65 71 T 64 | 66%
Enképing 35 | 105 | 78 | 66 40 6 48 63 67 | 69 | T | 59 | 48%
Orebro 36 | 108 67 68 | 70 | 71 | 70 | 70 | 68 | 74 | 72 | 73 | 69 | | | 89 | 46%

Foretagsklimat 2024 SBA



Bygglov

FORTSATTNING TABELL 5.
Resultat (NKI), bygglov 2007-2023

Ranking 22/ | Antal | g o,

SBA SKR 23 2023 andel
Salem 37 | 109 T 12 |so%
Sala 38 | 112 4|17 | 53%
Ekerd 39 [ 115 4|18 |47
Solna 40 | 117 1| 63 |58%
Gévle 41 | 118 T o4 |5%
Osteraker 42 | 123 1| 50 | 52%
Sigtuna 43 | 125 1| 80 |58%
Sédertalie 44 | 128 T | o4 |53%
Gnesta 45 | 131 4|6 |57%
Danderyd 46 | 142 4| 25 | 40%
Huddinge 47 | 146 T | 86 | 49%
Upplands Vasby | 48 | 152 --m 4| 27 | 56%
Knivsta 49 | 156 49 ‘ 83 4| 15 | 38%
Ludvika 50 | 157 - 84 81 | 34 | 76%
Stockholm 51 | 168 4 | 150 | 53%
Alvkarleby 52 | 169 4| 13 |e8%
Upplands-Bro 9 | 36%
Kungsér 9 | 53%
Heby 7 | 44%
SBA 52 T 2728 | 56%
Sverige 175 1 [7719] s6%

Féretagsklimat 2024 SBA



Markupplatelser n

Markuppléatelser forsatter de senaste @rens positiva utveckling och kundngjdhenten 6kar med (1) enhet
till en ny rekordnotering fér SBA-kommunerna: NKI 75. Andelen SBA-kommuner som far eft mycket
hdgt betyg fran féretagen ckar samtidigt fran 24 procent till 42 procent fér 2023-ars Grenden.

Markupplatelser

Trosa Kommun

“OTROLIGT BRA OCH KUL!
TROSA AR PA MANGA
SATT EN KULINARISK
KOMMUN, ATT VI DA

HAR EN BRA OMSESIDIG
OCH RATTSSAKER DIALOG
MED VARA LOKALA
RESTAURATORER OCH
LIVSMEDELSHANDLARE
GYNNAR ALLA OCH INTE
MINST INVANARNA OCH
BESOKARE.”

Foretagsklimat 2024 SBA



Markupplatelser n

DIAGRAM 4. .
NKI markupplatelser SBA 20072023
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Markupplatelser

TABELL 6.
Resultat (NKI), markupplatelser 2007-2023

s';‘:"‘is":k o7 | 09 | 11 |12 [ 1a |15 |16 |17 | 18| 19| 20 | 21 | 22 | 23 ";‘;/ Eggz Svars:
Trosa 1 3 - - - 73 65 - 70 | 63 - - 74 90 89 S - | 13 | 48%
Karlskoga 2 66 | 77 | - |69 | 73 |77 | 62 | 73 BE Y <> | 17 | 44%
Nynéishamn 3| 7 65 | 69 NEINCREECRIEYE 79 BECM T | 26 | 72%
Enkping 4| 8 | 75|68 | 65 WEN o1 WEM 64 | - | - | 66 | 66 | 79 M T | 12 | o7
Stréingnas 5 19 65 I o3 BEIMEECM 74 | 74 IEVEMREVEN 76 MEYM 1 | 25 | 51%
Liding® 6 | 11|68 |76 |73 | 65| 77 78 | 73 | 75 EECINEERINANN-PRNYE | | 24 | 60%
Tierp 7 12| - | - | - |79 BERE 73 BEZEEDE o4 [ 74 WEEM T | 17 | 17%
Katrineholm 8 | 15 64 | 78 | 69 | 74 | 79 YW 70 | - YKV 7o WM T | 15 | 50%
Norrképing o |17 | - |62 |77 | 66 | - |76 | 78 | 74 | 73 | 77 BECEPE T | 101 | 46%
Karlstad w23 - | - | - 64 | - |64 |e6a |70 |72 |75 |75 |75 AN T | 89 | 53%
Arboga ml2s | - | - -] - - - 75 67 BN 79| - B - B | | 12 | 4%
Danderyd 12 | 26 - - - - 49 - - - - - - - - 8 13 | 41%
Nyképing 13 | 30 [63 | 69 | 67 | 76 | 64 [ 70 | 62 | ¢9 | 73 NEEM 77 ECEMNVENNCEM | | 50 | 61%
Linképing 14 34| - | - | - ea| - | - |- |77 |72 76|71 |78 75|79 T |113] 0%
Haninge I 0 T R 72 72| - |78 EOM - | 79| | | 177 |e%
Sédertdlie 16 | 37 62 68 | 63 WEVM 77 | 72 | 70 | 77 | 76 (MMM 75 | 78 | T | 37 | 57%
Eskilstuna 17 | 38 [ 65 | 68 | 69 | 75 | 65 |74 | 75 | 75 | 75 | 76 | 71 EIMMCYM 78 | | | 57 | 47%
Nacka LI 7 e e L e T T IR I I I B A 72 B B VR 32
Sigtuna 19| 45 | - | 73 77| - | - | - |ez - 71 | 68 [ 75 | 63 | 77 | T | 23 | 68%
Uppsala 20 | 48 | 69 | 65 | 68 69 | - |69 |69 |67 | 68 |66 |71 | 73 | 76 | T | 04 | 57%
Botkyrka 21005 | - | - | - 73 - |e7 63| 73|71 (77| 75| | | 21 | 58%
Huddinge 2253 - | - | - |- |70 - |66 63 | 76 [ 65 | 72 | 66 | 74 | T | 25 | 61%
Solna 23 | 54 | 67 | 68 | 69 | 63 | 73 | 72 | 62 | 72 [ 69 | 77 | 63 | 70 | 67 | 73 | Y | 46 | 48%
Vasterds 24 | 58 | 67 | 64 | 62 | 70 | 67 | 68 | 68 | 75 | 74 | 76 | 78 | 78 72 | | | 72 | 40%
Téby 25 59| - | - | - | - 74 | 69 | 73 | 76 | 72 | 72 | 72 | ~»| 23 | 56%
Givle 26 | 60 | - | - | - |69 | 65|68 |75 MECM 70 | 76 BCIM 78 | 73 | 72 | | | 43 | 38%
Sollentuna 27 63 | - | - 68 67 N 68 66 | 73 [ 65 | 70 | T | 19 | 54%
Jarfalla 28 | 66 | - |65 | 70 71 | 71 | 65 | 67 | 76 | 6a | 71 | 70 | | | 25 | 60%
Stockholm 29 | 69 65 | 67 | 67 | 67 | 65 | 65 | 65 T |07 | 35%
Sala 0|75 - | - | - | - B 62| 69| - 4| 13| 6%
Norrtélie L1 72 R T - q 77 | 24 | 4a%
Sandviken 0 0%
Vallentuna 7 47%
Osteraker - | 77 EEA 78 -1 79 - 9 | 69%
Orebro 64 69 | 63 | 69 | 74 0 | 0%
Upplands-Bro - 74 - - - - - - - - 3 | 27%
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PHOTO: TROSA KOMMUN

FORTSATTNING TABELL 6.
Resultat (NKI), markupplatelser 2007-2023

Markupplatelser n

Ranking
SBA SKR

07

Antal
svar
2023 5

22/
23

Képing

65

(€]

45%

Oxeldsund

.mloz N 86‘

0%

Avesta

0%

Flen

50%

Habo

0%

Upplands
Vasby

0%

Ekerd

73 78 - - - - - 76

0%

Gnesta

0%

Hallstahammar

0%

Heby

0%

Knivsta

72 0%

Kungsér

0%

Ludvika

66

72

75

50%

Nykvarn

64 0%

Salem

0%

Smedjebacken

33%

Tyresd

0%

Osthammar

62

66

66

0%

Alvkarleby

oO|o|lOo|c|O|O|NVN|O|O|O|O|O|O|]O |O|NM|O|O

0%

N

47%

SBA

31

62

66

66

66 | 67 | 66 | 68 | 72 | 70 | 72 | 72 | 73 | 74 | 75 Y 1266 | 48%

Sverige

77

65 | 67 | 68 | 69 | 72 | 72 | 75 |75 | 76 | 75 | 77 1 3379 | 50%

Trosa Kommun

”SA FANTASTISKT ROLIGT! VI JOBBAR DAGLIGEN
MED ATT UNDERLATTA FOR FORETAGEN |1 TROSA
KOMMUN SOM GER SA MYCKET TILLBAKA TILL
INVANARNA. ALLMAN MARK SKA KOMMA
INVANARNA TILL GAGN OCH | SAMARBETE

MED VARA LOKALA FORETAG FORSOKER VI
STANDIGT HITTA NYA MOJLIGHETER.”

Kerstin Tibbling
Produktionschef kultur, fritid, teknik och service
Trosa Kommun

Foretagsklimat 2024 SBA



Milj6- och hélsoskydd

Miljo- och halsoskydd

Milj6- och halskyddsarenden har haft stabila hga betyg under léng tid. Fér 2023-ars arenden

minskar betyget en (1) enhet till NKI 73. Minskningen mérks genomgdende och antalet kommuner
i de hogre betygklasserna minskar. Andelen kommuner i klassen med godként betyg dkar frén
17 1ill 29 procent samtidigt som den kommun som far lagst betyg minskar frén NKI 57 till NKI 51.

Eskilstuna Kommun

Jimmy Jansson
Kommunstyrelsens orférande
Eskilstuna Kommun

PHOTO: ERIK UNNERDAL



Miljo- och hélsoskydd n

DIAGRAM 5. .
Miljo- och hdalsoskydd SBA 2014-2023
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Milj6- och hélsoskydd

TABELL 7.
Resultat (NKI), miljé- och halsoskydd 2014-2023

2| e | S
Eskilstuna 1 6 T | s | 47%
Osterdker 2 | 10 T | 32 | 5%
Jarfalla 3 | 13 T 7 | 4%
Tierp 4 | 14 T | 28 | 7%
Vasterds 5 25 g 136 42%
Sollentuna 6 | 28 T | 38 | 38%
Ludvika 7 | 30 T | 33 | 9%
Téby 8 31 | 47 | 40%
Sandviken 9 35 4| 62 | 35%
Karlstad 10 | 4 4| 82 | 52%
Enkaping 1n | 45 L | 44 | 50%
Norrképing 12 | 48 T | 201 | 49%
Stockholm 13 | 50 4| 33 | 5%
Huddinge 14 | 51 4| n2 | s6%
Nacka 15 | 53 4| 30 | 83%
Haninge 16 | 58 T | 75 | a7%
Stréingnés 17 | 65 4| 28 | 35%
Smedjebacken 18 70 15 68%
Solna 19 | 71 | 7| sa%
Orebro 20 | 72 4| 85 | 45%
Avesta 21 | 75 66 | 71 | 76 | 72 [ 74 | T | 36 | 48%
Katrineholm 22 | 78 64 | 73 | 73 | 76 | 73 | ) | 47 | 47%
Képing 23 | 79 75 | 75 | 69 | 75 | 78 | ) | 33 | 49%
Gavle 24 | 89 72 | 64 | 73 | 69 [ 72 | T | 32 | 7%
Linksping 25 | 93 . . . M 70 | 74 | 76 | 74 | 75 | 72 | | | 181 | 57%
Nykvarn 26 94 - - - 46 - - 72 71 71 - 12 80%
Ekers 27 | 96 . 65 | 69 | 64 | 78 B 71 |} | 20 | 48%
Nynéshamn 28 | 97 65 | 62 63 | 66 62 | 71 T | 23 | 49%
Tyress 29 | 98 | 70 | 67 67 | 72 | 71 | 79 B 60 | 71 T | 17| 3%
Heby 30 | 100 | 71 . . . . g 70 71 T | 16 | 76%
Upplands Vasby 31 | 107 | 69 | 69 | 70 | 68 [WCEEM o3 WEGMM 71 | 74 | 70 | | | 56 | 46%
Trosa 32 | 108 | 67 - 74 | 74 | 75 |BE 77 | 76 | 72 | 70 | | | 34 | 57%
Knivsta 33 | 110 ‘ 67 | 62 | 65 67 | 79 [ 69 | 4 | 23 | 7%
Liding 34 | 1 \ 67 | 73 | 71 | 78 | B 84 8 69 | | | 29 | 48%
Sédertdlie 35 | 113 74 | 69 | 70 | 68 | 73 | 9 | 71 | 73 | 69 | | | 90 | 45%
Arboga 3 | 115 ‘ . 63 | 74 | 77 |BE 75 | 80 | 79 | 69 | ) | 16 | 46%

Foretagsklimat 2024 SBA



Milj6- och hélsoskydd

FORTSATTNING TABELL 7.
Resultat (NKI), miljé- och hélsoskydd 2014-2023

n | m | w2 e | e
Vallentuna 37 119 68 68 69 ' 46 58%
Nyksping 38 | 124 71 | 72 | 68 | | | 81 | 54
Uppsala 39 | 127 73 | 69 | 68 | | | 214 | 559
Sigtuna 40 130 76 71 68 ‘ 63 64%
Oxeldsund 41 133 74 69 67 ‘ 21 53%
Norrtélje 42 143 71 67 65 ‘ 66 36%
UpplandsBro 43 | 150 70 | - |ea| )| 2 | 5%
Danderyd 44 159 73 63 ‘ 10 42%
Karlskoga 45 162 73 72 63 ‘ 55 48%
Habo 46 164 66 67 62 ‘ 28 47%
Gnesta 47 168 63 ‘ 30 81%
Sala 48 170 12 48%
Osthammar 49 | 177 66 | 72 4| 2 | s5%
Botkyrka 78 - 9 64%
Kungsér 78 - 9 50%
Hallstahammar 66 - 7 64%
Flen - 3 43%
Alvkarleby 7 54%
Salem - - - - 75 - - - - - 1 33%
SBA 49 67 68 72 68 71 71 73 74 74 73 ‘ 2720 | 49%
Sverige 180 67 65 70 69 69 70 71 71 72 71 ‘ 8915 | 51%

Foretagsklimat 2024 SBA



Livsmedelskontroll u

Foretagen ar ndjda med SBA-kommunernas livsmedelskontroll. Betyget har legat stabilt p& gransen

fill mycket hogt de senaste sex éren. Andelen kommuner med mycket hégt betyg minskar jamfort med
2022-&rs arenden, men i gengdld sé klattrar nu samtliga kommuner upp till nivan med hégt betyg och
lagstanivén hojs darmed till en ny rekordnotering.

Livsmedelskontroll

“VALDIGT TREVLIGT! VI HAR | MANG/
AR ARBETAT FOR ETT BRA I.OKAI.T
FORETAGSKLIMAT MED EN RATI'SSAKER
OCH EFFEKTIV MYNDIGHETSUTOVNING.
ATT FORETAGE SA UPPLEVER

DET INOM SA MA ARADEN AR

ETT GOTT BETYG TILL SAVAL VARA
POLITIKER SOM TJANSTEPERSONE

DET SAGER OCKSA MYCKET OM DE

ANDA SOM GENOMSYRAR VARA
LOKALA ENTREPRENORER.” '

Johan Sandlund '. 'F’ 4
Kommunchef Trosa Kommun “

e ' B gy g
. # l!""l "“;‘i-'?

Foretagsklimat 2024 SBA



Livsmedelskontroll H

DIAGRAM 6.
NKI livsmedelskontroll SBA 20142023

78
H I

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DIAGRAM 6.1.
Livsmedelskontroll: andel kommuner efter betygsklass SBA 2014-2023
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DIAGRAM 6.2.
NKI livsmedelskontroll SBA 20072023 (héga/laga betyg)
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Livsmedelskontroll

TABELL 8.
Resultat (NKI), livsmedelskontroll 2014-2023

5 Antal

i | B | g | S
Trosa 1 6 | 79 T | 77| 4o%
Alvkarleby 2 9 i 19 | 54%
Karlskoga 3 | 12 | 78 T | 52 | 41%
Ludvika 4 |6 | 79 T | 56 | 78%
Lidings 5 | 18 | 69 T | &1 | s8%
Huddinge 6 | 30 | 72 T | 135 | 46%
Upplands Vésby 7 37 | 77 4| 80 | 62%
Nacka 8 | 38 | 77 T | 213 | 61%
Oxelsund 9 | 41 T | 27 | 7%
Arboga 10 | 46 T | 21 | 0%
Sigtuna no| s | 72 L | 90 | 51%
Sala 12 | 52 | 66 T | 51 | s5%
Haninge 13 | 58 | 69 4| 122 | 2%
Solna 14 | 59 | 70 T | 185 | 49%
Osterdker 15 | 60 | 74 T | 54 | 55%
Vallentuna 16 | 61 | 67 T | 20 | 50%
Botkyrka 17 | 66 [E 82 Y| 73 | 7%
Jarfalla 18 | 75 | 72 80 | s | 4%
Ssdertéilje 19 | 84 78 T | ns | 4s%
Sollentuna 20 | 90 | 70 82 80 - | 77 | 5%
Heby 21 | 94 | 67 | &7 | 74 75 T | 23 | s6%
Uppsala 22 | 100 | 70 . 77 O 79 | | | 265 | 54%
Ksping 23 | 103 | 66 | - | 72 79 | T | 46 | 38%
Taby 24 | 105 | 72 | 71 | 76 78 | ) | 89 | 49%
Norrképing 25 | 1| - - | s 78 | - | 297 | 49%
Linksping 2 | 112 78 | ) | 263 | 52%
Stockholm 27 | 14| 72 | 76 | 74 78 | | | 130 | 28%
Vsterds 28 | 115 | - | 75 | 74 78 | — | 193 | 40%
Karlstad 29 | 119 | - - |74 | 72 | 77 | 72 | 76 | 74 | 79 | 77 | |} | 187 | 50%
Nyksping 30 | 121 72 77 | - | 139 | 47%
Eskilstuna 31 | 126 | 73 | 77 77 | V| 97 | 34%
Sandviken 32 | 128 77 |} | 61 | 44%
Orebro 33 | 129 | 75 | 79 76 | - | 119 | 32%
Danderyd 34 | 134 [ 65 76 | | | 58 | s4%
Knivsta 35 | 140 76 | | | 58 | 73%
Avesta 3 | 143 76 | | | 43 | 51%

Foretagsklimat 2024 SBA



Livsmedelskontroll

FORTSATTNING TABELL 8.
Resultat (NKI), livsmedelskontroll 2014-2023

S 14 15 16 17 18 19 | 20 | 21 2 | 23 | 2 ;:EE:; Svars:
Tyresé 37 | 147 75 | | 36 43%
Stréingnés 38 | 149 Z 46 | 30%
Katrineholm 39 150 75 ‘ 35 43%
Gévle 40 | 155 74 | - | 68 37%
Nynashamn 41 | 156 74 | | 38 | 48%
Norrtalie 42 | 158 73 |} | 130 | 55%
Hébo 43 | 161 73 | | 31 53%
Enképing 44 | 163 73 |} | 70 | 44%
Ekers 45 | 169 72 | | 14 | 64%
Upplands-Bro 46 173 71 ‘ 38 55%
Tierp 47 | 178 70 | |} 34 | 52%
Osthammar 48 | 180 70 | § 25 | 40%
Gnesta 49 | 183 70 | | 29 | 74%
Salem 4 67%
Flen 6 75%
Kungsor 9 39%
Nykvarn 2 50%
Hallstahammar - - 72 5 56%
Smedjebacken 9 53%
SBA 49 72 | 74 | 75 | 74 79 | 78 | 78 79 |} | 4249 | 47%
Sverige 192 | 71 | 72 | 74 | 74 | 77 | 78 | 78 | 78 | 79 | 78 | | 12231 | 49%

Foretagsklimat 2024 SBA



Serveringstillstand

For 2022-6rs drenden dkade foretagens betyg for SBAkommunernas serveringstillstéind till mycket hogt. | arets
undersdkning minskar betyget med en (1) enhet till NKI 79. Andelen kommuner som fér mycket hogt betyg har dkat

Serveringstillstand

de senaste aren. Fér 2023-8rs drenden fér 69 procent av SBA:s 55 kommuner ett mycket hdgt betyg frén féretagen

gdllande serveringstillstand.

SERVICEINRIKTAD
MYNDIGHETSUTOVNING
HAR VARIT ETT
ARBETSSATT | SOLNA
UNDER MANGA AR

OCH VI ARBETAR
KONTINUERLIGT MED
ATT STARKA VAR
SERVICEKULTUR | _
STADEN. DARFOR AR DET
OERHORT GLADJANDE
ATT SOLNA FAR SA
HOGT NKI-BETYG INOM
SERVERINGSTILLSTAND,
DEN NAST HOGSTA
SIFFRAN | HELA LANDET.
ETT KVITTO PA ATT
VARA MEDARBETARE AR
STARKT ENGAGERADE
FOR ATT FORETAG SKA
TRIVAS OCH VAXA |
SOLNA DAR STADENS
SERVICE SPELAR EN
VIKTIG ROLL.”

N Evrim Erdal
Naringslivschef

Solna Stad

Solna Stad



Serveringstillstand n

DIAGRAM7. o
NKI serveringstillstand SBA 20072023

2007 2009 2011 2012 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DIAGRAM 7.1.
Serveringstillstand: andel kommuner efter betygsklass SBA 2014-2023
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DIAGRAM 7.2.
NKI serveringstillstand SBA 2007-2023 (hoga/laga betyg)
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Serveringstillstand 37

TABELL 9.
Resultat (NKI), serveringstillstand 2007-2023

Ranking | o7 | o9 | 11 | 12 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 22 23.';' Sz

SBA SKR /23 2023 andel
Solna 1| 2 N ‘ - |77 | 76 IEEIETE 74 | 77 BN 70 ECRIEYRIRYE T | 49 | 48%
Orebro 2 | 4 ‘ 72 | 76 | 75 | 78 [BEXIE:VARIE:V RN VIR VIR IO N VIR e T | 38 | 45%
Linkdping 3 5 74 - - - 8 8 84 89 8 9 9 - | 17 | 47%
Nacka PRI YR SRR N 50 83 89 | 89 | 8 | 96 93 96 | 9 4| 28 | 62%
Karlskoga 5| 8 aN 71 89 88 85 83 91 MM 89 90 [ ENEETIRIEICA
Nykaping 6 | 9 |74 |62 | 70 BECIEYERRE:VENEIRIEEEN 7o EECHECIE 72 BECHEECE T | 42 | 52%
Osteréker 7 13| - 75 B 74 | - | - BEE - 72 | 78 | 67 BEEM T | 15 | 44%
ggfg‘;“ds 8 |17 - | - |75 VI 85 | 94 93 |WEd . EE 21 | 66%
Haninge 9 |18 | - [ 76 BEYSEEVEN 66 | 72 | 69 | 64 | 79 A 72 IEVRECREEEE T | 31 | 53%
lidings 0|19 - . s B . Sl - B - 76 | 76 M V| 22 | 47%
Sandviken 1n |21 81 8 85 85 90 | 90 90 89 | 87 8 4| 18 | 56%
Sodertalje 12 | 26 | 71 65 69 | 77 | 76 | 77 BN 79 | 74 [P 1|51 | 50%
Sigtuna 13 | 30 | 78 | 70 W 79 | 77 B 8 75 - - - 84 84 VM - | 28 | 42%
Uppsala 14 | 32|68 | 62|76 | 76| 73 | - | 77 AN 77 WEIRREEIRENCE AN VARNY: 4| 88 | 48%
Jérfalla 15 | 36 - 86 84 76 | 72 88 WA 9 79 | 77 - - 80 8 Y 15 | 35%
Huddinge 16 | 38 81 A7V N YA 55 90 O 81 83 | 88 | 8 4|20 |37%
Téby 17 | 40 BV 79 | 73 | - | 79 BEEM 77 | 75 | 74 [EYMN - [REERIEETR: 4| 2 | 43%
Enképing 18 | 44 | - - |68 | 67 | 68 BEEM 79 | 70 73 | 78 | 75 QECM T | 28 | 55%
Eskilstuna 19 | 45 | 77 EEN 71 EOM 77 | 76 | 78 | 71 QI 73 WEEM 73 EEPRNREGE | | 31 | 36%
Botkyrka 20 | 46 | - (72 BEOM 75 | 73 | 74 EECREEPEN 75 | 78 | - ECEECVREEON | | 20 | 43%
Vasteras 21 | 51 S 75 | 69 | 70 | 75 | 75 | 76 | 77 REEMCEREEN 73 | 78 | T | 63 | 45%
Nynéshamn 22 | 54 | - N o0 I |77 7| 74 69 WEEM 75 | 77 | T | 21 | 50%
Karlstad 23 | 55 | - - [ 74 BE 63 WM 77 WEEM 79 | 76 | | | 43 | 40%
Stockholm 24 | 58 | 67 | 68 | 67 | 68 | 70 | 68 | 74 | 73 | 68 | 73 | 75 | 72 | 79 | 76 | | |281 | 43%
Norrtalie 25 | 59 AN 75 | 69 | 75 | - | 68 | 68 [REMEEEN 76 [N A 75 | | | 45 | 42%
Norrképing 26 | 66 | - | -7 f70| - |72 [ 78 WCIMEEEM 67 | 68 | 79 | 73 | | | 54 | 37%
Sollentuna 27 |72 |76 | - |67 | 69 | 72 | 77 | 68 | 68 | 71 | - lea| - | V|| es%
Giivle 28 | 74 | - - 67 | 76 | 66 66 | 70 | 69 | 69 | 77 | 69 | | | 65 | 39%
Stréingnds 20 | 84 | 75 | 69 | 62 | 70 | 66 | 64 [T 69 74 | 62 | 65 | 22| 48%
Katrineholm 48 ‘ -6 | 70| - - 78 | 77 BRI 73 | 75 (D 7 | 35%
Trosa * Q 89 9 9 10 | 50%
Tierp 80 89 7 | 32%
Flen 76 | 74 | 78 [BEEMEE: 7 | 54%
Tyresd 78 XM 79 | 69 | 79 5 | 36%
Habo 76 | - - |7 6 | 38%
Ludvika 75 65 8 | 38%

Foretagsklimat 2024 SBA



Serveringstillstand n

FORTSATTNING TABELL 9.
Resultat (NKI), serveringstillstand 2007-2023

Antal

kg o7 |09 | 11 [ 12 | 14 |15 |16 |17 |18 [ 19| 20 | 21 | 22|23 |22 syor Svars:
Képing B : B 3 | 23%
Smedjebacken - - - 85 ‘ - - - - - - 8 67%
Upplands-Bro - - - - - - 98 94 ‘ 96 100 mEe - 6 | 67%
Avesta - - - - 75 - 77 - 78 | 79 4 25%
Vallentuna 8 44%
Hallstahammar - - - - - - 79 BN 8 53%
Alvkarleby 8 80%
Danderyd 111 - IBHIEN < IER 7~ 4 | 31%
Ekerd - - -I 72 | 76 - 75 | 66 | 78 8 40%
Kungsoér - - - - - - - - - 3 60%
Oxeldsund - - - 79 - - - - - - 3 33%
Osthammar - - - 63 -I 70 - 66 IRV 5 28%
Arboga - - - - - - - - - - 2 33%
Knivsta 4 67%
Nykvarn 4 50%
Salem 0 0%
Gnesta 0 0%
Heby N e e 52 ‘ 89 1| 20%
Sala - - - - - - - W? 62 2 29%
SBA 29 68 68 | 71 69 | 72 | 71 74 | 75 | 75 | 79 | 77 | 77 79 ‘ 1335 | 44%
Sverige 86 - - - 70 | 72 | 71 74 | 75 | 75 76 | 75 | 77 | 76 | 76 | —= [ 3108 | 44%

* Férre an 10 st svar p& NKIHrégorna.

Solna Stad

“SOLNA HAR EN LANG TRADITION AV ATT
HA EN GOD DIALOG MED FORETAGARE
OCH SAMVERKANSPARTNERS. VI SATTER
STORT VARDE | ATT VARA TILLGANGLIGA,
GE TIDIG VAGLEDNING, HANTERA
ARENDEN EFFEKTIVT OCH GENEROST
SPRIDA KUNSKAP TILL DEM VI FINNS

TILL FOR. DET AR VALDIGT GLADJANDE
ATT VART ARBETE MED KONTINUERLIG

UTVECKLING AVEN ATERSPEGLAR SIG | ETT
HOGT NKI FOR SERVERINGSTILLSTAND.”

Mikael Olofsson
Forvaltningschef Socialforvaliningen
Solna Stad




Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI H

Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI

Antal kommuner som genomfér NUl-undersdkningen 8kar fér varje ér sedan starten 2019. Fér 2023-ars
upphandlingar genomférdes den av 107 kommuner, varav 44 SBAkommuner. Fér 2023 ckade betyget med en (1)
enhet fill NUI 64. Antalet kommuner som fér hdga betyg har dkat de tvé senaste éren, men den tydligaste trenden ar
att andelen laga betyg minskar och har mer @n halverats. En analys visar ocksé att de som kommit igéng tidigt med
NUI har en postivare utveckling jamfért med évriga kommuner.

DIAGRAM 8. .
NUI upphandling 2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023
DIAGRAM 8.1. DIAGRAM 8.2.
NUI upphandling Upphandling: andel kommuner
SBA 2019-2023 (hoga/laga betyg) efter betygsklass SBA 2019-2023
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”DET FINNS INGET HEMLIGT RECEPT PA FRAMGANG

| OFFENTLIGA AFFARER, DET FINNS BARA HART

ARBETE OCH STANDIG DIALOG. DET AR VIKTIGT FOR
0SS PA INKOPSAVDELNINGEN ATT TILLSAMMANS

MED LEVERANTORERNA SKAPA BASTA MOJLIGA

AFFAR UTIFRAN VARA GEMENSAMMA BEHOV.

GENOM KONTINUERLIG DIALOG OCH ATT LYSSNA PA
MARKNADENS IDEER OCH FORSLAG FORSOKER VI HITTA
LOSNINGAR FOR ALLAS BASTA.”

‘ Richard Andersson
- Upphandlingschef
Oxer)

osunds Kommun




Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI

TABELL 10.
Resultat (NUI), upphandling 2019-2023

Ranking 22/ Antal o

SBA SKR 2019 2020 2021 2022 2023 23 25;;; ;':)dze;

Oxelésund 1 1 - 78 73 1 22 54%
Trosa 2 2 - - - - 78 50 57%
Knivsta 3 3 . 72 78 1 32 36%
Vallentuna 4 4 . 63 66 66 77 1 53 55%
Liding® 5 12 . . 62 67 72 1 73 59%
Stréingnés 6 14 73 72 66 70 72 1 44 52%
Eskilstuna 7 20 . 69 70 74 70 i 9 48%
Sollentuna 8 21 - : 63 68 70 Y 53 46%
Solna 9 22 72 70 i 88 47%
Upplands-Bro 10 25 65 69 1 42 31%
Tierp 1 26 72 69 i 87 45%
Nynéishamn 12 28 65 69 1 40 | 41%
Gnesta 13 32 68 68 —) 17 59%
Sandviken 14 36 74 67 i 80 40%
Karlstad 15 40 66 66 —) 100 70%
Enképing 16 45 67 66 { 80 38%
Danderyd 17 46 - - - 66 66 - 32 73%
Orebro 18 52 . 64 67 71 65 { 72 42%
Ekerd 19 53 . . . 67 65 { 107 | 54%
Botkyrka 20 54 : 65 1 85 35%
Upplands Vésby 21 55 62 62 65 65 ' 70 34%
Uppsala 22 56 62 68 65 65 -~ | 305 | 57%
Nacka 23 58 63 63 71 64 { 132 | 45%
Norrtalje 24 60 - 64 i 92 71%
Jarféllo 25 61 . 64 T | 102 | 63%
Huddinge 26 62 : 64 1 142 56%
Norrkdping 27 65 - 64 - 281 51%
Karlskoga 28 68 - 63 - 12 43%
Ludvika 29 70 . 63 i 85 69%
Nyksping 30 72 : . . 69 63 { 85 52%
Gavle 31 74 78 64 63 i 140 | 44%
Sigtuna 32 79 . 67 66 63 62 i 86 52%
Osteraker 33 80 - . - 71 62 i 47 67%
Tyress 34 81 . . 63 62 \i 109 | 58%
Sédertalje 35 82 ; . 63 62 i 66 67%
Stockholm 36 83 . . 62 1 186 | 30%

Foretagsklimat 2024 SBA



Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI

FORTSATTNING TABELL 10.
Resultat (NUI), upphandling 2019-2023

ESERing 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 224 ool B
e SKR £ 2023 | 2023
Vésterds 37 85 66 62 62 ' 168 50%
Haninge 38 88 - - 65 i 40 40%
Taby 39 93 69 70 68 66 ‘ 107 64%
Heby 40 94 : . 63 70 i 40 29%
Linkdping 41 96 - - 207 67%
Osthammar 42 100 - i 77 48%
Arboga - - - 69 0 0%
Kungsér - - - 65 0 0%
Képing - - - 65 0 0%
Avesta - - 0 0%
Flen - 10 45%
Hallstahammar - 0 0%
Habo - 0 0%
Katrineholm - 9 39%
Nykvarn - 0 0%
Sala - 0 0%
Salem - 0 0%
Smedjebacken - 0 0%
Alvkarleby - - - - - 0 0%
SBA 42 62 63 63 63 64 ' 3851 49%
Sverige 100 63 63 63 64 65 Y 8823 51%

Foretagsklimat 2024 SBA
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TABELL 11.
Resultat (NUI) efter utfall 2023

Samtliga Ej erhallit avtal Erhallit avtal Andel
Ranking SBA | Ranking SKR A";%';;’ CT? Antal svar erﬁgmrh:::tul
Oxel6sund 1 1 22
Trosa 2 2 50
Knivsta 3 3 32
Vallentuna 4 4 53
Lidingd 5 12 73
Strangnds 6 14 44
Eskilstuna 7 20 96
Sollentuna 8 21 53
Solna 9 22 88
Upplands-Bro 10 25 42
Tierp 11 26 87
Nyndshamn 12 28 40
Gnesta 13 32 17
Sandviken 14 36 80
Karlstad 15 40 100
Enkdping 16 45 80
Danderyd 17 46 32
Orebro 18 52 72
Ekerd 19 53 107
Botkyrka 20 54 85
Upplands Vésby 21 55 70
Uppsala 22 56 305
Nacka 23 58 132
Norrtélie 24 60 92
Uarfalla 25 61 102
Huddinge 26 62 142
Norrkdping 27 65 281
Karlskoga 28 68 12
Ludvika 29 70 85
Nyképing 30 72 85
Gavle 31 74 140
Sigtuna 32 79 86
Osterdker 33 80 47
Tyres6 34 81 109
Sodertdlie 35 82 66
Stockholm 36 83 186
Vasteras 37 85 168
Haninge 38 88 40

Foretagsklimat 2024 SBA



Upphandling - N6jd Upphandlingsindex, NUI n

FORTSATTNING TABELL 11.
Resultat (NUI) efter utfall 2023

Samtliga Ej erhallit avtal Erhallit avtal Andel

Ranking SBA | Ranking SKR A",","o'z’;’ ar Antal svar NUI er;gi;;r':-::cal
Taby 39 93 107 37 78 35%
Heby 40 94 40
Linkdping 41 96 207
Osthammar 42 100 77

Flen

Antal svar

Smedjebacken

Arboga

Hallstahammar

Kungsor

Avesta

Katrineholm
Sala
Képing

Nykvarn
Alvkarleby
Habo

Salem

SBA 42 3851 64 2058 56 1714 74 45%
Sverige 100 8823 65 4621 56 4048 74 47%

=
E
=
74
o
o




Arets klattrare per métomréade

Brandskydd

Taby
Nyképing
Upplands-Bro
Sodertdlje

Enkdping

Markupplatelser

Sigtuna
Tierp
Stréingnds
Huddinge

Solna

Livsmedelskontroll

Arboga
Trosa
Karlskoga
Sala

Huddinge

Okning
+11
+10
+10

+9
+8

Okning
+14

+9

+8

+8

+6

Okning
+14

+6

+6

+6

+5

Alla myndighetsomraden

Hallstahammar
Nykvarn
Huddinge
Sollentuna

Tyreso

Okning
+17
+10

+6
+5
+5

NKI -23
80
85
91
84
88

NKI -23
77
83
84
74
73

NKI -23
83
89
87
83
85

NKI -23
81
76
78
79
76

Bygglov

Tyreso
Nykvarn
Lidingd
Hallstahammar

Solna

Milj6- och halsoskydd

Sollentuna
Jarfalla
Nyndshamn
Ludvika
Tierp

Serveringstillstand

Osteraker
Lidingd
Solna
Enképing

Vasterds

Upphandling

Vallentuna
Oxelésund
Upplands Vasby
Botkyrka

Knivsta

Arets kléttrare per métomréde H

Okning NKI -23
+23 73
+18 73
+14 78
+13 80
+13 68

Okning NKI -23
+19 79
+10 82

+9 71
+8 79
+6 82

Okning NKI -23
+21 88
+10 86
+10 94

+5 80
+5 78

Okning NKI -23
+11 77
+10 83

+8 65
+7 65
+6 78
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Arboga Kommun 46

“DET AR GLADJANDE ATT

SE ATT VART LANGVARIGA
ARBETE MED TILLGANGLIGHET,
HANDLAGGNINGSTID

OCH TYDLIGA BESLUT
GENERERAR A BETYG.
VARA MEDARBETARE HAR

ETT STORT ENGAGEMANG
OCH STRAVAR ALLTID EFTER
ATT HA ETT PROFESSIONELLT
BEMOTANDE | KONTAKTERNA
MED ARBOGAS FORETAG,
FORENINGAR OCH
INVANARE.”

Eva Carlstedt Stahl

Forbundschef
Vastra Malardalens
Myndighetsférbund

“DET HAR RESULTATET

AR EN VIKTIG DEL | VART
LANGSIKTIGA ARBETE FOR
NARINGSLIVSKLIMATET,

BADE FOR ARBOGA OCH

FOR NAROMRADET. NKI-
BETYGET VISAR ATT DIALOG
OCH SAMVERKAN OVER
ORGANISATIONSGRANSERNA
GER GODA RESULTAT. |
NARTID HAR VI DARFOR
UTOKAT ARBETET MED
FORETAGSBESOK OCH NARA
SAMTAL MED NARINGSLIVET.”

Samllel Stromgren
Naringslivschef
Arboga Kommun

ik




TABELL 12.

Resultat 2023, efter kommun

Resultat 2023, efter kommun

Alla

myndi_ghefs- Brandkontroll Bygglov upmg:tl-ser hrlllloos.k‘;c: d I.i\lr(s::rie“ls- Se'irl\lr:;g:?’s- Upphandling
omraden

Arboga 8 9 8 69 8
Avesta 78 8 74 76
Botkyrka 79 73 8 75 8 80 65
Danderyd 72 62 8 63 76 66
Ekerd 70 71 68 71 72 65
Enkdping 75 88 69 8 77 73 80 65
Eskilstuna 78 74 74 78 8 77 80 70
Flen 76 79
Gnesta 66 65 70 68
Gavle 70 68 72 72 74 69 63
Hallstahammar 8 80
Haninge 80 8 76 79 75 8 88
Heby 73 71 79
Huddinge 78 80 62 74 76 8 8 64
Habo 71 77 62 73
Jarfalla 80 8 78 70 8 8 8 64
Karlskoga 79 73 8 63 8 90 63
Karlstad 78 79 8 77 77 76 66
Katrineholm 78 8 8 73 75
Knivsta 72 88 69 76 78
Kungsér 80
Képing 77 75 73 79
Lidingd 8 78 84 69 8 86 72
Linkdping 77 80 76 79 72 78 9
Ludvika 69 79 8 63
Nacka 8 8 77 77 76 84 9 64
Norrképing 78 8 77 8 77 78 73 64
Norrtélje 73 8 77 65 73 75 64
Nykvarn 76 73 71
Nyképing 77 8 71 80 68 77 89 63
Nyndshamn 77 8 75 8 71 74 77 69
Oxeldsund 79 79 67 84 8
Sala 77 69 66 8
Salem 69
Sandviken 78 77 8 67
Sigtuna 77 68 8 84 62
Smedjebacken 74
Sollentuna 79 70 79 80 71 70
Solna 79 73 74 8 oz 70
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Resultat 2023, efter kommun

FORTSATTNING TABELL 12.
Resultat 2023, efter kommun

Alla

myndighets- Brandkontroll Bygglov o sz::;s - hgli:ifs-koyccll‘d Li‘f::ie“ls- St:;'i\lr:'r;:gs- Upphandling
omraden

Stockholm 72 87 | 69 76 78 76 62
Stréingns 75 S - 75 72
Sedertile 75 Tl s | |« [ 85 62
Tyress 76 . 73 . 71 75 . 62
Téby 78 80 72 72 79 78 81

Upplands Vésby 77 86 \ . 70 84 88 65
Upplands-Bro 75 91 : : 64 7| - ] 70
Uppsala 75 | s | 7 76 68 79 83 65
Vallentuna 76 84 81 ‘ - 69 82 - 77
Alvkarleby 75 - ‘ - - 88 - -
Srebro 78 86 69 : 74 92 65
Osteréiker 78 : 67 : 84 82 88 62
Osthammar 72 - 82 ‘_ ‘ 70 -

SBA 76 83 68 75 73 79 79 64
Sverige 75 82 68 77 71 78 76 65
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Svar och svarsfrekvens per kommun 2023 n

TABELL 13.
Svar och svarsfrekvens per kommun 2023

Samtliga

myndighets- Brand- Mark- Miljé- och  Livsmedels- Serverings- Upp-

omraden skydd Bygglov upplatelser hélsoskydd kontroll tillstand hqncﬁing

Svar % Svar % Svar % Svar % Svar % Svar % Svar % Svar %
Arboga 69  54% 1 33% 17 71% 12 48% 16 46% 21 60% 2 33% 0 0%
Avesta 115 47% 9 33% 23 62% 0 0% 36  48% 43 51% 4 25% 0 0%
Botkyrka 206  58% 24 59% 59  66% 21 58% 9  64% 73  57% 20 43% 85 35%
Danderyd 112 46% 2 50% 25  40% 13 41% 10 42% 58 54% 4 31% 32 73%
Ekerd 80 52% 20 63% 18  47% 0 0% 20 48% 14 64% 8 40% 107 54%
Enképing 243  49% 30 52% 59  48% 12 67% 44 50% 70 44% 28 55% 115 55%
Eskilstuna 391 45% 54 48% 86 65% 57  4A7% 66 47% 97  34% 31 36% 96  48%
Flen 32 63% 2 100% 14 67% 0 0% 3 43% 6 75% 7 54% 10 45%
Gnesta 86 75% 11 100% 16 57% 0 0% 30 81% 29 74% 0 0% 17 59%
Gavle 309 41% 7 29% 94 51% 43  38% 32 37% 68 37% 65 39% 140 44%
Hallstahammar 32 55% 0 0% 12 60% 0 0% 7 64% 5 56% 8 53% 0 0%
Haninge 352 51% 48  56% 59  50% 17 61% 75 47% 122 52% 31 53% 40 40%
Heby 52 53% 5 33% 7 44% 0 0% 16 76% 23 56% 1T 20% 40 29%
Huddinge 426  50% 48  55% 86 49% 25 61% 112 56% 135 46% 20 37% 142 56%
Habo 97 51% 5 45% 25 60% 0 0% 28  47% 31 53% 6 38% 0 0%
Jarfalla 270  47% 35 48% 50 52% 25 60% 79  43% 66 47% 15 35% 102 63%
Karlskoga 176 46% 4 67% 32 62% 17 44% 55 48% 52 41% 16 39% 13 46%
Karlstad 486  51% 0 0% 85 59% 89 53% 82 52% 187 50% 43  40% 100 70%
Katrineholm 134 49% 0 0% 30 73% 15 50% 47  A7% 35 43% 7 35% 9 39%
Knivsta 117 65% 17 63% 15 38% 0 0% 23 77% 58 73% 4 67% 32 36%
Kungsor 31 48% 1 50% 9 53% 0 0% 9 50% 9 39% 3 60% 0 0%
Képing 126 44% 4 40% 35 60% 0 0% 33 49% 46  38% 3 23% 0 0%
Lidingd 191 54% 9 47% 26 55% 24 60% 29 48% 81 58% 22 47% 73  59%
Linkdping 782  57% 37 60% 171 65% 113 60% 181 57% 263 52% 17 47% 207  67%
Ludvika 131 70% 0 0% 34 76% 0 0% 33 69% 56 78% 8 38% 85 69%
Nacka 446 61% 30 55% 91 57% 54 62% 30 83% 213 61% 28 62% 132 45%
Norrkdping 840 49% 30 51% 157 60% 101 46% 201 49% 297 49% 54 37% 290 53%
Norrtdlje 388  44% 59  47% 64  36% 24 44% 66 36% 130 55% 45  42% 92 71%
Nykvarn 39 58% 3 43% 16 55% 0 0% 12 80% 2 50% 4 50% 0 0%
Nykdping 397  54% 21 60% 64 66% 50 61% 81 54% 139 47% 42 52% 85 52%
Nynd&shamn 152 52% 14 41% 30 55% 26 72% 23 49% 38  48% 21 50% 40 41%
Oxeldsund 74 51% 0 0% 18 64% 0 0% 21 53% 27 47% 3 33% 22 54%
Sala 101 51% 6 27% 17 53% 13 68% 12 48% 51 55% 2 29% 0 0%
Salem 19 59% 2 67% 12 60% 0 0% 1 33% 4 67% 0 0% 0 0%
Sandviken 171 41% 4 36% 26 43% 0 0% 62 35% 61 44% 18 56% 153 76%
Sigtuna 312 53% 28  34% 80 58% 23 68% 63 64% 90 51% 28  42% 86 52%
Smedjebacken 44 62% 0 0% 12 60% 0 0% 15 68% 9 53% 8 67% 0 0%
Sollentuna 203  44% 27 38% 31 47% 19 54% 38 38% 77 45% 1T 65% 53  46%
Solna 477  52% 17 68% 63 58% 46  48% 117 54% 185 49% 49  48% 88 47%
Stockholm 866 42% 165 54% 150 53% 107 35% 33 51% 130 28% 281 43% 268 44%
Stréngnas 178 41% 11 55% 46  57% 25 51% 28 35% 46  30% 22 48% 44  52%
Sodertdlje 420  49% 35 51% 94 53% 37 57% 90 45% 113  45% 51 50% 66 67%
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Svar och svarsfrekvens per kommun 2023 H

FORTSATTNING TABELL 13.
Svar och svarsfrekvens per kommun 2023

Samtliga
myndighets- Brand- Mark- Miljé- och  Livsmedels- Serverings- Upp-

omraden skydd Bygglov upplatelser hélsoskydd kontroll tillstand hqncﬁing

Svar %  Svar %  Svar %  Svar %  Svar %  Svar %  Svar %  Svar %
Tierp 114 40% 5 56% 23 56% 17 17% 28 67% 34 52% 7 32% 129 67%
Trosa 100 50% 2 25% 24 56% 13 48% 34 57% 17 40% 10 50% 50 57%
Tyresd 97 42% 8 30% 25 60% 0 0% 17 38% 36 43% 5 36% 109 58%
Taby 271 51% 42 71% 49 58% 23 56% 47 40% 89 49% 21 43% 107 64%
Upplands 208 55% 24 55% 27 56% 0 0% 56 46% 80 62% 21 66% 70 34%
Vasby
Upplands-Bro 91 47% 14 37% 9 36% 0 0% 21 51% 38 55% 6 67% 98 73%
Uppsala 878 55% 67 58% 150 61% 94 57% 214 55% 265 54% 88 48% 305 57%
Vallentuna 113 53% 10 67% 22 48% 0 0% 46 58% 20 50% 8 44% 53 55%
Vasterds 631 44% 9 25% 158 59% 72 40% 136 42% 193 40% 63 45% 168 50%
Alvkarleby 47 61% 0 0% 13 68% 0 0% 7 54% 19 54% 8 80% 0 0%
Orebro 388 42% 57 61% 89 46% 0 0% 85 45% 119 32% 38 45% 72 42%
Osteraker 170 52% 10 53% 50 52% 0 0% 32 51% 54 55% 15 44% 47 67%
Osthammar 90 50% 0 0% 31 65% 0 0% 29 55% 25 40% 5 28% 77 48%
SBA 13371 49% 1073 51% 2728 56% 1266 48% 2720 49% 4249 A47% 1335 44% 3591 51%
Sverige 37687 51% 2335 52% 7719 56% 3379 50% 8915 51% 12231 49% 3108 44% 7436 55%
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NKl-enkat 2023 ars arenden

F1. 1 vilken bransch ar ditt foretag verksamt?
[Endast ett kryss, valj det alternativ som bast passar in]

O Jordbruk

O Industri och bygg

[ Transport och magasinering

[J Handel

[0 Hotell, restaurang och underhalining (café, pubar,
danslokaler m.m.)

O Skola, vard, omsorg

O Féretagstjanster (konsulter och 6vrig tjanstenaring)

O Ovrigt

O Ej aktuellt

F2. Hur manga anstillda finns det pa din arbetsplats?

[Endast et kryss]

Oo

015

69

[ 1049

O 50-99

J 100-249

[ 250 eller fler
O Vet gj

F3. Vilket beslut togs av kommunen?
[Svara antingen pa fraga A eller B. Endast ett kryss]

A) om ditt drende gillde tillstand / bygglov / anmilan
O Beviljat/positivt beslut

[ Avslag/negativt beslut

O Vetej

B) om kontakten gallde tillsyn / kontroll

[ Forelaggande och/eller atgarder kravdes

O Varken forelaggande eller atgarder kravdes

O Vetej

F4. Vilket var ditt huvudsakliga kommunikationssatt

med oss i detta drende?
[Endast et kryss]

[ Telefon

O E-post

[ Brev

[ Personligt mote
O Digital tjanst

[J Annat satt, vilket?

NKIl-enkat 2023 ars arenden H

F5. Blev du i forvdag informerad om vilka tjanster som
ingick i avgiften?

[Endast ett kryss]

O Ja, fick fullstandig information

O Ja, fick viss information

O Nej, inte alls

O Vetej

F6. Hur rimlig anser du att avgiften for ditt arende var?
[Endast ett kryss]

O Helt rimlig

O Ganska rimlig

O Varken rimlig eller orimlig

[0 Ganska orimlig

O Helt orimlig

O Vet ej

F7. Har du erfarenhet av nagon annan kommuns

service inom samma myndighetsomrade?
[Endast ett kryss]

O Ja

O Nej

F8. Har du varit i kontakt med oss i denna typ av
arende tidigare?

[Endast ett kryss]

O Ja

O Nej

(Om ditt drende gillde Markupplatelse)

F98. Vemlvilka har du haft kontakt med géllande ditt
arende?
[Endast ett kryss]

O Kommunen
O Polisen
0 Bade kommunen och polisen

(Om ditt arende gallde bygglov)

F99. Vilken typ av lov/anmadlan gallde ditt darende?
[Endast ett kryss]

[0 Bygglov inklusive rivningslov
[0 Marklov inklusive tradfalining
O "Attefall”

O Ovrigt

Foretagsklimat 2024 SBA



OM TILLGANGLIGHET

F9. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls néjd och 10=mycket n&jd.

... mojligheten att komma i kontakt med ratt person (er)

Inte alls n&jd

NKIl-enkat 2023 ars arenden n

... totalt sett med tillgangligheten?

OM INFORMATION

F10. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket n&jd.

... informationen pa var webbplats?

Inte alls néjd

... totalt sett med informationen?

OM BEMOTANDE

F11. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket n&jd.

... var attityd mot dig?

Inte alls n&jd

1. 2 3 4

... totalt sett med bemdtandet?

OM KOMPETENS

F12. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls néjd och 10=mycket n&jd.

... var kunskap om amnesomradet?

Inte alls n&jd

... totalt sett med kompetensen?

Mycket nojd Vet gj
6 7 8 9 10
OoOooogoao O
OoOoooao O
ooooao O

Mycket nojd Vet ej
6 7 8 9 10
ooOoooao O
ooooao O
Oooao

Oooao

Mycket nojd Vet gj
6 7 8 9 10
ooooa O
OooOoo0oogoao O
OooOoooao O

Mycket nojd Vet ej
6 7 8 9 10
OoOoooao O
ooOoooao O
ooooao O
gogoad g
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OM RATTSSAKERHET

F13. Hur ngjd var du med...
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls n6jd och 10=mycket nojd.

... tydligheten i de lagar och regler som galler for ditt arende?

Inte alls n6jd

NKIl-enkat 2023 ars arenden H

Mycket nojd
6.8 9

... totalt sett med rattssakerheten?

OM EFFEKTIVITET

F14. Hur nojd var du med...
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls n6jd och 10=mycket njd.

... tiden for handlaggningen av ditt arende?

Inte alls n6jd

Mycket nojd

... totalt sett med effektiviteten?

OM TOTALA UPPLEVELSEN

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls n6jd och 10=mycket néjd.

F15. Hur n6jd var du med hanteringen av ditt arende i sin helhet?

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls val och 10=mycket val.

F16. Hur val uppfylldes dina férvantningar kring ditt arende?

0O o

Ange pa en skala 1-10, dar 1=Langt ifran och 10=Mycket néara.

F17. Tank dig en perfekt hantering av ditt arende.
Hur nara ett sadant ideal kom hanteringen av ditt arende?

Mycket nara

8 9 10
OO0
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NKIl-enkat 2023 ars arenden H

F18. Var det nagon del i processen som du var sirskilt ndjd med?

F21. Ange kon
O Kvinna

O mMan

O Annat

O Vil ej uppge

F22. Ange alder
O -24ar

O 25-34 ar

O 3544 ar

[] 45-54 ar

[] 55-64 ar

O 65 ar-

O Vill ej uppge
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NUI-enkdt 2023 ars darenden H

NUI-enkat 2023 ars drenden
Enkat till anbudsgivare malgrupp 2-4

Bakgrundsfragor

F1. Fick ert foretag inbjudan till dialog innan upphandlingen utannonserades? [flervalsfraga]
[ Ja, informationsforfragan/RFI (request for information)

[ Ja, 6ppet moéte om upphandlingen

O Ja, enskilt méte med Bestallaren

[ Ja, majlighet att lamna remiss pa upphandlingsdokument

O Nej

O Vet g

F2. [om Ja pa fraga 1] Nyttjade ert foretag méjligheten till dialog innan upphandlingen utannonserades?
[flervalsfraga]

O Ja, informationsforfragan/RFI (request for information)

[ Ja, vi var pa ett 6ppet mote om upphandlingen

[ Ja, vi hade ett enskilt méte med Bestallaren

O Ja, vi lamnade remissvar pa upphandlingsdokument

[ Nej

O Vet g]

F3. Hur manga annonserade upphandlingar bedémer du att ditt foretag deltar i per ar i Sverige?
Jo-2

O 3-10

J 11-50

O Mer an 50

[ Vet gj

F4. Ar eller har foretaget under de tre (3) senaste aren varit leverantdr till [kommunen]?

O Ja

O Nej

O Vet gj
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NUI-enkdt 2023 ars darenden H

OM INFORMATION

F6. Hur no6jd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd. Inte alls nojd Mycket nojd Vet gj
1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10

... innehall, struktur och sprak i upphandlingsdokumenten? OoooooooOooao O

information om efterfragad vara/tjanst? Oo0ooOOooOOooOooOooao O

aterkoppling i samband med tilldelningsbeslutet? Oo0ooOOooOoOooOooOooao O

... kommunens framfarhallning (till dig som anbudsgivare)

om nar denna upphandling skulle ske? OoooooooOooOooao O
... totalt sett med informationen? Oo0o0o0oOooooaoaoo O
OM TILLGANGLIGHET
F7. Hur n6jd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd. Inte alls néjd Mycket nojd Vet ej
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

... anvandarvanligheten i systemet som anvandes forupphandlingen?d] O O O O O O O O O O

méjligheten att komma i kontakt med oss? I I A O

... mojligheten av att ta del av fortydliganden och
svar pa inkomna fragor? Oo0o0Oo0Oooooaoaono O

... totalt sett med tillgangligheten? Oooo0oooOooOooao O

OM BEMOTANDE

F8. Hur nojd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd. Inte alls néjd Mycket néjd Vet ej
1.2 3 4 5 6 7 8 9 10

... var attityd mot dig? OoooooooOooao O

vart engagemang i upphandlingen? Oooooooooao O

... totalt sett med bemétandet? Oo0o0Oo0oOooooaoaono O

OM RATTSSAKERHET

F9. Hur no6jd var du med...

Ange pa en skala 1-10, dér 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd. Inte alls nojd Mycket nojd Vet egj
... ska-kravens relevans (i upphandlingsunderlaget) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

till efterfragad vara/tjanst? Oo0oo0ooOooOoooOooaaaono O
... tydligheten i utvarderingsmodellen

(var modellen relevant och enkel att férsta)? OooooooooOooao O
... var férmaga att félja upp att avtalade villkor efterlevs?

[fragan stélls endast om Ja pa fraga 4] Oo0ooooooooao O

var formaga att tydligt motivera tilldelningsbeslut? OoooOooOoOooOoaoaoao O
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OM RATTSSAKERHET (FORTS.)

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket njd.

... mojlighet till dialog efter tilldelningsbeslut?

Inte alls nojd

O o

NUI-enkdt 2023 ars darenden

Mycket néjd

... totalt sett med rattssakerheten?

OM KOMPETENS

F10. Hur n6jd var du med...
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket njd.

... var kunskap om marknadens méjligheter fér efterfragad
vara/tjanst?

Inte alls nojd
1 2 3 4

Mycket néjd
7 8 9 10

Vet gj

... var affarsméassighet,
dvs. uppna “den goda affaren for bada parter’?

... totalt sett med kompetensen?

OM EFFEKTIVITET

F11. Hur n6jd var du med...
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd.

... den arbetsbelastning/tid som ni behovde for att
lamna detta anbud?

Inte alls nojd
1. 2 3 4

Mycket néjd
7 8 9 10

... var férmaga att halla utlovade svarstider pa stallda
fragor i forfragningsunderlaget?

... totalt sett med effektiviteten?

OM TOTALA UPPLEVELSEN
Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls ndjd och 10=mycket ndjd.
F12. Hur néjd var du med hanteringen av upphandlingen

i sin helhet?

Ange pa en skala 1-10, dar 1=inte alls val och 10=mycket val.
F13. Hur val uppfylldes dina forvantningar kring
hanteringen av upphandlingen?

O o

Ange pa en skala 1-10, dar 1=Langt ifran och 10=Mycket nara.
F14. Tank dig en perfekt hantering av upphandlingen.

Langt ifran
1 2 3 4

Hur nara ett sadant ideal kom hanteringen av upphandlingen?] [0 OO0 [

Mycket nara

7 8 9 10
oooao
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NUI-enkdt 2023 ars darenden n

F15. Var det nagon del i processen som du var sarskilt nojd med?
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Stockholm Business Alliance, SBA

SBA &r eft partnerskap mellan 55 kommuner i nio lan. Vért syfte ar aft
attrahera utldndska investeringar till regionen, att marknadsféra regionen
internationellt och stérka féretagsklimatet.

SBA drivs av Stockholm Business Region AB som ar Stockholms stads
officiella néringslivs- och destinationsorganisation som arbetar med
marknadsféring och utveckling av Stockholm som destination under
varumarket Stockholm — The Capital of Scandinavia.

Fragor kan stéllas il Stefan Frid, Ansvarig Féretagsklimat (NKI/NUI),
Stockholm Business Alliance, Stockholm Business Region AB.

E-post: stefan.frid@stockholm.se
Telefon: +46 (0) 70 47 28 016

Ansvarig utgivare: Caroline Strand,
tf VD Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB

PO. Box 12240 SE-102 26 Stockholm, Sweden
Besdksadress: Fleminggatan 4

Telefon: + 46 (0) 8 508 280 00

www.stockholmbusinessregion.se
www.stockholmbusinessalliance.se



